

ANEXO I PLANILHA BASE

OBRA: CENTENÁRIO 1

ASSUNTO: MURO DE DIVISA EM ALVENARIA ESTRUTURAL

LOCAL: AV. JOSÉ ROSSI COM RUA 24- PARQUE CENTENÁRIO 1

ORCAMENTO: MARIA REGIANE DE SOUZA MAZUCO

GERENTE: ALBA ROMANA

DIRETOR: ROGERIO BINI

SEÇÃO: DOP

GERENCIA: GTE

DIRETORIA: DOP

DESCONTO OFERTADO:

	MURO EM ALVENARIA ESTRUTURAL 150L X 3H= 450M ²	UNI.	QUANT.	P. UNIT.	PU + BDI	P. TOTAL
1.0	SERVICOS PRELIMINARES					R\$ 5.635,50
1.1	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO	M ²	6,00	R\$ 250,00	R\$ 325,00	R\$ 1.950,00
1.2	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS	MÊS	2,00	R\$ 630,00	R\$ 819,00	R\$ 1.638,00
1.3	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, P/ SANITARIO, C/ 5 BACIAS, 1 LAVATORIO E 4 MICTORIOS	MÊS	2,00	R\$ 787,50	R\$ 1.023,75	R\$ 2.047,50
2.0	DEMOLIÇÃO DE MURO EXISTENTE INCLUSIVE FUNDAÇÃO 30 L X 2,5H= 75 M2					R\$ 12.375,64
2.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M ²	75	R\$ 55,20	R\$ 71,76	R\$ 5.382,00
2.2	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	9	R\$ 587,08	R\$ 763,20	R\$ 6.868,84
2.3	LIMPEZA DE TERRENO E REMOÇÃO DE DETRITOS	M ²	120	R\$ 0,80	R\$ 1,04	R\$ 124,80
3.0	FUNDAÇÃO					R\$ 30.569,37
3.1	BROCAS					
3.1.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	206	R\$ 114,15	R\$ 148,40	R\$ 30.569,37
3.2	VIGA BALDRAME					R\$ 38.890,11
3.2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M ³	38,12	R\$ 137,43	R\$ 178,66	R\$ 6.810,48
3.2.2	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M ³	25,6	R\$ 368,46	R\$ 479,00	R\$ 12.262,35
3.2.3	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M ²	117	R\$ 80,31	R\$ 104,40	R\$ 12.215,15
3.2.4	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	142,30	R\$ 12,07	R\$ 15,69	R\$ 2.232,83
3.2.6	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M ³	30,97	R\$ 24,50	R\$ 31,85	R\$ 986,39
3.2.7	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M ³	8,45	R\$ 398,99	R\$ 518,69	R\$ 4.382,91
4.0	SUPERESTRUTURA					R\$ 84.130,15
4.1	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM. (ESPESURA 14CM), FBK = 4,5 MPA, PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M ² , SEM VÃOS, UTILIZANDO PALHETA.- ACABAMENTO FRISADO	M ²	462,23	R\$ 70,43	R\$ 91,56	R\$ 42.321,32
4.2	GRAUTE FGK=30 MPA; TRAÇO 1:0,02:0,9:1,2 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021	M ³	13,12	R\$ 573,33	R\$ 745,33	R\$ 9.778,72
4.3	ARMAÇÃO VERTICAL DE ALVENARIA ESTRUTURAL: DIÂMETRO DE 10,0 MM	KG	721	R\$ 13,05	R\$ 16,97	R\$ 12.231,77
4.4	ALTEAMENTO DE PROTEÇÃO EM ARAME COM LÂMINAS - CONCERTINA AÇO GALVANIZADO	M	150,00	101,53	R\$ 131,99	R\$ 19.798,35
5.0	DRENAGEM					R\$ 26.121,07
5.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M ³	72	R\$ 93,48	R\$ 121,52	R\$ 8.749,73
5.2	CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 40 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	M	150	R\$ 47,51	R\$ 61,76	R\$ 9.264,45
5.3	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M. AF_12/2020	UNI.	3	R\$ 2.078,69	R\$ 2.702,30	R\$ 8.106,89
6.0	PINTURA					R\$ 3.884,40
6.1	PINTURA COM TINTA LATEX EM PAREDE EXTERNA, COM TRES DEMAOS, SEM MASSA CORRIDA	M ²	450	R\$ 6,64	R\$ 8,63	R\$ 3.884,40
7.0	PORTÃO					R\$ 9.336,05
7.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	5,6	R\$ 60,75	R\$ 78,98	R\$ 442,26
7.2	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_09/2020	M2	3,60	R\$ 206,57	R\$ 268,54	R\$ 966,75
7.3	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS , DIÂMETRO =200 MM. AF_09/2021	KG	16,00	R\$ 16,81	R\$ 21,85	R\$ 349,65
7.4	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:1,9:2,3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	5,70	R\$ 435,64	R\$ 566,33	R\$ 3.228,09

7.5	Portão automático em chapa de aço galvanizada, pivotante, para alto fluxo de veículos, para vão de 3000 x 5000 mm PINTADO NA COR AZUL ROYAL	uni	1,00	R\$ 4.349,30	R\$ 4.349,30	R\$ 4.349,30
TOTAL						R\$ 210.942,28